
      
 

      

1 
 

Č. j.: MV-69807-   /VZ-2011 
Počet listů: 18 

Přílohy: 2/7 

 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  NA DODÁVKY 
S NÁZVEM 

 
 
 

Zajištění funkcionality "Internetové kontaktní místo 
veřejné správy Czech POINT" 

 
 
 

realizované 
 

podle § 21 odst. 1 písm a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
 

      

2 
 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

1. Identifikační údaje zadavatele  

2. Předmět a rozsah veřejné zakázky 
3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
5. Zadávací lhůta 
6. Doba a místo plnění 

7. Místo a lhůta pro podání nabídek 
8. Místo a datum pro otevírání obálek 

9. Kvalifikační předpoklady 
10. Způsob prokázání kvalifikace 
11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

12. Způsob zpracování nabídkové ceny 
13. Způsob hodnocení nabídek  

14. Jistota 
15. Subdodávky 
16. Další požadavky zadavatele 

17. Zadávací dokumentace a dodatečné informace 
18. Kontrola dokladů 
19. Ostatní práva zadavatele 

20. Zveřejňování 
21. Závazné podmínky smlouvy 

22. Seznam příloh 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



      
 

      

3 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
Název zadavatele:       Česká republika – Ministerstvo vnitra  
Zadavatel ve smyslu zákona:  veřejný zadavatel podle § 2 odst. 2 písm. a) zákona 
Právní forma:    organizační složka státu 

  Sídlo:                  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 – Letná 
IČ:      00007064 
DIČ:      CZ00007064 
Zastoupená:   Ing. Miroslavem Dudou, ředitelem odboru rozvoje    
                                                          projektů a služeb  eGovernment  
Bankovní spojení:   Česká národní banka 
Číslo účtu:    3605881/0710   
 
Kontaktní údaje: Ministerstvo vnitra – odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů, 
oddělení přípravy a organizace veřejných zakázek, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
E-mail:     vezakoez@mvcr.cz 
Telefon:    +420 974 816 722 
Fax:     +420 974 816 849 
 
(dále jen „zadavatel“) 

 
2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na realizaci funkcionality Internetové 
kontaktní místo veřejné správy Czech POINT. Zadavatel požaduje návrh řešení a jeho 
dodávku takto: 

1. analýza, návrh a realizace modulu Internetového kontaktního místa (IKM), který bude 
sloužit k vydávání výpisů a obecného podání Czech POINT; 

2. dodávka a převod nevýhradních časově neomezených užívacích práv ke všem 
programovým prostředkům, které jsou nezbytné pro provoz modulu zajišťujícího 
provoz Internetového kontaktního místa; 

3. poskytnutí a převod nevýhradních a časově neomezených užívacích práv k modulu 
Internetové kontaktní místo pro neomezený počet uživatelů a serverů; 

4. integrace modulu Internetové kontaktní místo do prostředí centrály Czech POINT; 
5. podpora a údržba navrženého řešení ve zvoleném časovém období. 

Podrobná specifikace předmětu a rozsahu veřejné zakázky je uvedena v dokumentu 
s názvem: TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (příloha                    
č. 1 Zadávací dokumentace). 
 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

NADLIMITNÍ veřejná zakázka na DODÁVKY  

CPV kód a název: 480000000-8  -  Balíky programů a informační systémy 

 
4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí  15.000.000,- Kč bez DPH.  

mailto:vezakoez@mvcr.cz�


      
 

      

4 
 

5. ZADÁVACÍ LHŮTA 
Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni, začíná běžet okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky.  

Běh zadávací lhůty, příp. její stavění se řídí dle § 43 zákona. 

Délka zadávací lhůty činí 120 kalendářních dnů.  
 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
6.1. DOBA PLNĚNÍ 

Předpokládaný termín zahájení plnění: dnem uzavření smlouvy smluvními stranami 
Předpokládaný termín ukončení plnění: 10. prosince 2011 
 
6.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění jsou objekty zadavatele v Praze. Konkrétní místo plnění bude oznámeno 
vítězi veřejné zakázky před podpisem smlouvy. 

 

7. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Nabídku může uchazeč podat doporučeně poštou na adresu: Ministerstvo vnitra, odbor 
veřejných zakázek a centrálních nákupů, oddělení přípravy a organizace veřejných zakázek, 
náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4, nebo osobně na adrese Ministerstvo vnitra, 
náměstí Hrdinů 1634/3 (budova Centrotex), 140 21 Praha 4, centrální podatelna – přízemí 
budovy, a to do 8. listopadu 2011 do 11:00 hodin.  

Úřední hodiny podatelny (tel: 974 816 299, fax: 974 816 848):  
Po, St : 8.00 – 16.45 
Út, Čt :  8.00 -  16.00 
Pá :  8.00 – 14.45 
Okamžikem doručení nabídky se rozumí okamžik jejího převzetí podatelnou Ministerstva 
vnitra na uvedené kontaktní adrese.  

Při podání nabídky poštou se za datum doručení považuje okamžik převzetí zásilky 
podatelnou Ministerstva vnitra (den, případně hodina převzetí obálky s nabídkou). 

Nabídka, která bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebude otevřena                
ani hodnocena a bude archivována u zadavatele (§ 71 odst. 6 zákona). 

Při zaslání nabídky poštou požaduje zadavatel uložení nabídky ve dvou obálkách:  
vnitřní – opatřené náležitostmi podle ustanovení § 69 odst. 5 zákona; obálka s nabídkou 
musí mít tyto náležitosti: 

a) bude řádně uzavřena a zabezpečena proti rozlepení, opatřena razítkem uchazeče              
a jeho čitelnou adresou, na kterou je možné uchazeči zaslat oznámení podle                 
§ 71 odst. 6 zákona,  

b) bude zřetelně označena nápisem:  

NEOTVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - Zajištění funkcionality „Internetové kontaktní místo 
veřejné správy Czech POINT“, č. j.: MV-69807/VZ-2011;  



      
 

      

5 
 

vnější – opatřené náležitostmi pro poštovní styk, dále č. j. a označení VZ. 
Při osobním podání požaduje zadavatel podat nabídku v obálce opatřené náležitostmi              
podle § 69 odst. 5 zákona. 
Zadavatel doporučuje osobní předání nabídky. 
 

8. MÍSTO A DATUM PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
Otevírání obálek se uskuteční dne 10. listopadu 2011 v 9:00 hodin na adrese Ministerstvo 
vnitra, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4.  

Otevírání obálek se podle § 71 odst. 7 zákona mohou zúčastnit zástupci uchazečů, jejichž 
nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek (max. 2 osoby za jednoho 
uchazeče). 
Sraz zástupců uchazečů se uskuteční výše uvedený den v recepci v 8:50 hodin. Zástupci 
uchazečů se prokáží písemným pověřením statutárního orgánu uchazeče.  

Zadavatel je oprávněn ze závažných důvodů změnit datum otevírání obálek s nabídkami.               
O takové změně budou uchazeči písemně informováni ve lhůtě alespoň 5 kalendářních dnů 
předem. 
 
9. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek, přičemž 
ustanovení § 59 odst. 4 zákona tímto není dotčeno. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona;   

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona; 

c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 zákona; 

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona. 
 

9.1.  ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona splňuje dodavatel,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus                          
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí                    
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo                       
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu,                          



      
 

      

6 
 

a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 
této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu 40), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,              
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto,               
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující41) nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice,               
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak             
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku               
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání            
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle                            
§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří                 
v posledních 3 letech pracovali u zadavatele a 
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů                               
s podílem akcií vyšším než 10 %. 
  
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení   
    [odstavec 1 písm. f)], 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 
d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až l)]. 
 
9.2.  PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona prokáže dodavatel, který 
předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 



      
 

      

7 
 

pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Pokud dodavatel není z objektivních důvodů schopen prokázat splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů způsoby stanovenými v jednotlivých bodech, je oprávněn                   
je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel z objektivních důvodů 
neodmítne. 

 
9.3.  EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady podle § 55 zákona splňuje dodavatel,                
který předloží: 

a) pojistnou smlouvu (případně pojistný certifikát), jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. Minimální výše pojistného 
plnění činí 25 mil. Kč na jednu pojistnou událost. Zadavatel požaduje, aby tato smlouva byla 
v době podání nabídky platná a účinná. Dodavatel ve své nabídce dále doloží čestným 
prohlášením, že pojistná smlouva bude platná a účinná po celou dobu realizace veřejné 
zakázky.         

 
9.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

K prokázání splnění technických předpokladů podle § 56 odst. 1 zákona dodavatel předloží: 
a) Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1.  osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno  
     veřejnému zadavateli,  
2.  osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému   
     zadavateli, nebo 
3.  čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému   
     zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z   
     důvodů spočívajících na její straně. 

Za významnou dodávku zadavatel považuje obdobnou dodávku, která se vztahuje 
k předmětu plnění této veřejné zakázky, kdy minimální finanční objem této dodávky byl vyšší 
než 2.500.000,- Kč bez DPH. 

Z osvědčení i seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel 
v uvedeném období realizoval nejméně 2 zakázky, přičemž minimálně 1 zakázka byla s 
plněním větším než 10 mil. Kč bez DPH a minimálně 1 zakázka byla realizována s počtem 
přistupujících autentizovaných uživatelů větším než 40 000. 
 
b) Seznam techniků (minimálně 6 osob), jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky 
(realizační tým). Tyto osoby musí být s dodavatelem v pracovněprávním vztahu nebo musí 
uchazeč doložit smlouvu, ze které plyne závazek těchto osob s dodavatelem na veřejné 
zakázce spolupracovat. 

V realizačním týmu uchazeče musí být zastoupeni: 
 minimálně 2 pracovníci s certifikací Novell Certified Linux Professional (NCLP) 
 minimálně 2 pracovníci s certifikací Certified Novell Identity Manager Administrator 



      
 

      

8 
 

 minimálně 2 pracovníci s certifikací Design a implementace eDirectory 
 minimálně 2 pracovníci s certifikací XML Form Certified Architect; 

přičemž jedna osoba může zastávat v týmu maximálně tři pozice.  

Přílohu tohoto seznamu bude tvořit soubor strukturovaných profesních životopisů 
jednotlivých členů realizačního týmu, včetně jejich čestného prohlášení o bezúhonnosti 
a pravdivosti údajů obsažených v životopise a podepsaných těmito členy realizačního týmu. 
Z těchto životopisů budou jednoznačně vyplývat skutečnosti, které zadavatel požaduje výše. 

Změna na pozici vedoucího realizačního týmu je možná pouze po předchozím oznámení               
a schválení zadavatelem.  

Změnu na pozici člena realizačního týmu je dodavatel povinen oznámit zadavateli nejpozději 
do 5 kalendářních dnů od okamžiku této změny. Člena realizačního týmu je dodavatel 
povinen nahradit takovou osobou, aby realizační tým splnil veškeré shora uvedené 
požadavky zadavatele. 
 
c) Dodavatel musí být držitelem certifikátu řady ISO 9000, který se vztahuje k předmětu 
plnění veřejné zakázky a který byl vydaný podle českých technických norem akreditovanou 
osobou. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie nebo 
jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti (§ 56 odst. 4 zákona).  
 
10. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v  Zadávací dokumentaci. 

 
10.1. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH      
            DODAVATELŮ (§ 127 zákona) 

Podle § 127 zákona může dodavatel k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu. Předloží-li dodavatel 
zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 
výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. a) až j) zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné 
zakázky. 
 
10.2. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM (§ 134 zákona) 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 

Certifikátem nelze nahradit prokázání základní kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. k) a l) 
zákona. 

Certifikát musí být platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona. 



      
 

      

9 
 

10.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE                            
           (§ 51 odst. 4 zákona) 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.                              
Dodavatel je v takovém případě zadavateli povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí               
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky,                  
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle  
§ 54 písm. a) zákona. 
 
10.4. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PŘI SPOLEČNÉ NABÍDCE (§ 51 odst. 5 zákona) 

Má- li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají             
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán,             
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
10.5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY  (§ 51 odst. 7 zákona) 

Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání               
nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, 
učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce             
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady                               
ve slovenském jazyce. 



      
 

      

10 
 

10.6. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ 
Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, není-li 
výslovně uvedeno jinak. 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 

 
11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

11.1. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY 

Nabídka (včetně příloh) musí být předložena písemně v českém jazyce, a to v 1 originále 
(označen jako „originál“), ve 2 kopiích (označeny jako „kopie“) a v 1 vyhotovení 
v elektronické podobě na CD ve formátu PDF a DOC. Zadavatel doporučuje označit CD 
identifikačními údaji uchazeče a názvem veřejné zakázky. Písemná i elektronická verze 
nabídky musí být shodná. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů.                   
Na posledním listě musí být nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem                  
či za uchazeče.  
 
Originální vyhotovení nabídky musí být pevně sešito či svázáno, aby bylo zabezpečeno proti 
manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek považuje zadavatel spojení 
listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny a přelepky opatřeny podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem či za uchazeče a otiskem razítka uchazeče.  
 
Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé 
části číslovány být nemusí. 
 
Uchazeč v nabídce předloží jím vypracovaný návrh smlouvy, který musí obsahovat 
minimálně všechny závazné podmínky podle článku 21. této Zadávací dokumentace,            
a dále podmínky, které ve smluvním vztahu nesmí zhoršovat postavení zadavatele vzhledem 
k uchazeči. Přílohou návrhu smlouvy bude technická specifikace předmětu plnění, která               
je uvedena v příloze č. 1 této Zadávací dokumentace. Návrh smlouvy musí být podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče podle § 68 odst. 2 zákona.  
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), bude v nabídce též 
uvedena osoba, která bude jednat jménem všech dodavatelů se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. 
 
11.2. ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

a) krycí list nabídky (příloha č. 2 Zadávací dokumentace) obsahující identifikační údaje 
uchazeče, příp. identifikace dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, opatřený razítkem 
a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče a údaje identifikující 
předmětnou veřejnou zakázku, 

b) obsah nabídky, 
c) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 



      
 

      

11 
 

e) doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů, 
f) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 

g) doklad o poskytnutí jistoty, 

h) nabídková cena, 

i) ostatní - zde uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, které  

   považuje za nezbytné, 

j) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

k) elektronická forma nabídky včetně příloh na přiloženém CD ve formátu PDF a DOC. 
 
12. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí jednotková cena za celý předmět 
plnění. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné 
zakázky a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu plnění, tj. veškerých 
hotových výdajů (cestovné, telefonní poplatky, poštovné atd.).    
Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (Kč) v členění na cenu bez DPH, sazbu 
DPH v % a v Kč a cenu včetně DPH. 
Nabídková cena musí být stanovena vždy jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
s výjimkou změny zákonných sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle změny sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši 
odpovídající změně sazby DPH. 

 
13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

V souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona je jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné 
zakázky nejnižší nabídková cena. 

Hodnotící komise sestaví v souladu s § 79 odst. 2 a odst. 4 zákona pořadí nabídek uchazečů 
podle výše nabídkové ceny od nejvýhodnější po nejméně výhodnou nabídku. 

 
14. JISTOTA 
Zadavatel požaduje podle § 67 zákona poskytnutí jistoty ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě 
padesát tisíc korun českých) .  
Uchazeč poskytne jistotu formou: 
a) složení peněžní částky na účet zadavatele vedený Českou národní bankou pod číslem 
6015-3605881/0710, variabilní symbol: IČ uchazeče, nebo  
b) formou bankovní záruky podle § 313 až § 322 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, přiložením originálu záruční listiny k nabídce uchazeče, nebo  
c) formou pojištění záruky dle § 47 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Jistota poskytnutá formou složení peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  



      
 

      

12 
 

Peněžní jistotu je zadavatel povinen uvolnit v souladu s ustanovením § 67 zákona včetně 
úroků zúčtovaných peněžním ústavem. Za tímto účelem je uchazeč v nabídce povinen uvést 
číslo účtu, na který bude jistota uvolněna.  

Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen 
zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona.  

Pokud banka vystavující bankovní záruku požaduje v případě uvolnění jistoty vrácení záruční 
listiny, bude originál záruční listiny v nabídce volně vložen a nabídka bude obsahovat kopii 
této záruční listiny z důvodu nutnosti uchování dokumentace podle ustanovení § 155 zákona. 
Má- li být jistota poskytnutá formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, 
že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění,                     
je zadavatel. 
Pokud nabídku podává více dodavatelů společně, postačí, složí-li peněžní jistotu na účet 
zadavatele jeden z nich, resp. bankovní záruka je vystavena na jméno jednoho z těchto 
dodavatelů. 
 

15. SUBDODÁVKY 
Uchazeč je povinen v nabídce uvést, které části veřejné zakázky má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům, včetně identifikačních údajů každého subdodavatele                
(§ 44 odst. 6 zákona).  
Uchazeč je v takovém případě povinen předložit v nabídce smlouvu uzavřenou                         
se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného                
k plnění veřejné zakázky. 
 
16. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 
Uchazeč v nabídce doloží formou čestného prohlášení, že má zkušenosti s realizací 
eGovernmentových projektů a disponuje znalostmi v dané oblasti nutnými k řádné 
realizaci předmětné veřejné zakázky. 
 
 

17. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÉ INFORMACE 
 
Tato Zadávací dokumentace včetně příloh je též k dispozici ke stažení  
na internetových stránkách zadavatele www.mvcr.cz/verejne-zakazky.aspx.                      
Na těchto stránkách budou také zveřejňovány případné dodatečné informace  
a dotazy uchazečů k zadávacím podmínkám a odpovědi na ně. Zadavatel proto uchazečům 
doporučuje, aby tyto webové stránky během lhůty pro podání nabídek kontrolovali. 
Dodatečné informace včetně přesného znění požadavku odešle zadavatel současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla Zadávací 
dokumentace poskytnuta. 

Na základě § 49 je uchazeč oprávněn po zadavateli písemně požadovat dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám.  
Požadavky na případné dodatečné informace zasílejte na adresu: Ministerstvo vnitra, odbor 
veřejných zakázek a centrálních nákupů, oddělení přípravy a organizace veřejných zakázek, 
náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4; fax: 974 816 849. 

 

http://www.mvcr.cz/verejne-zakazky.aspx�


      
 

      

13 
 

18. KONTROLA DOKLADŮ 
Uchazeč se ve své nabídce zaváže k povinnosti umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon                  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

 
19. OSTATNÍ PRÁVA ZADAVATELE 

a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

b) Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

c) Zadavatel nepřipouští dílčí plnění. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo na ponechání si obdržených nabídek. 

e) Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím 
řízení. 

f) Zadavatel má právo upřesnit zadávací podmínky na základě dodatečných dotazů. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy dále jednat a vyžadovat její 
upřesnění nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoliv závazných podmínek 
stanovených v zadávacích podmínkách.  

h) Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv 
nárok. 

 
20. ZVEŘEJŇOVÁNÍ  
 
Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí a vyslovuje souhlas s tím,   
že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s uchazečem, který podal nejvhodnější 
nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na webových stránkách 
www.mvcr.cz zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné                   
i identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových 
cenách těchto uchazečů. 
 

21. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY SMLOUVY 
 
Podáním nabídky uchazeč vyslovuje souhlas se všemi  podmínkami uvedenými níže 
v bodech A. – G. Tyto podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy,                  
který předloží zadavateli jako součást své nabídky. 
 

A. Obecné podmínky 

1. Dodavatel ve smlouvě uvede, že podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka uchazeče 
ze dne XX. YY. 2011, která byla v rámci programu IOP (Integrovaný operační program, 
dále jen „program“) v projektu CzechPOINT – centrála s evidenčním číslem 
CZ.1.06/1.1.00/03.05921 (dále jen „projekt“) na základě zadávacího řízení k veřejné 
zakázce s názvem „Zajištění funkcionality "Internetové kontaktní místo veřejné správy 
Czech POINT"“, č. j.: MV-69807-Y/VZ-2011, zveřejněného pod číslem XXX, vybrána jako 
nejvhodnější. 

http://www.mvcr.cz/�


      
 

      

14 
 

 
2. Dodavatel dodá předmět plnění nejpozději do 10. prosince 2011. 

3. Dodavatel bude poskytovat  k předmětu plnění maintenance následovně: 

 poskytne všechny nové verze s rozsahem užívacích práv ke všem poskytnutým 
programovým prostředkům dle článku 2. bodu 3. na nepřepisovatelných nosičích                  
do 20 dnů ode dne jejich uvedení na trh včetně případné elektronické uživatelské 
dokumentace, bude-li k dispozici; 

 poskytne všechny záplaty, opravy a inovace s rozsahem užívacích práv ke všem 
poskytnutým programovým prostředkům dle článku 2. bodu 2. do 20 dnů ode dne 
jejich uvedení na trh včetně případné elektronické uživatelské dokumentace, bude-li 
k dispozici; 

 poskytne informace a pomoc související s využíváním funkčních vlastností předmětu 
plnění a na minimalizaci problémů v důsledku daných vlastností. 

Dodavatel bude poskytovat k předmětu plnění maintenance do 30. 6. 2012. Maintenance 
bude poskytována bezplatně. 

4. O předání a převzetí předmětu plnění dodavatel vyhotoví protokol o předání a převzetí ve 
dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán dodavatelem i zadavatelem. Dodavatel                  
i zadavatel obdrží po jednom (1) vyhotovení tohoto protokolu. 

5. Zadavatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud předmět plnění 
nebude dodán řádně dle uzavřené smlouvy a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém 
případě zadavatel důvody odmítnutí předmětu plnění písemně dodavateli sdělí,                     
a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu dodání předmětu plnění. 

6. Zadavatel je oprávněn oznámit vady předmětu plnění a uplatnit nároky z odpovědnosti za 
vady dle volby zadavatele kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání předmětu plnění. 
Pokud zadavatel uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění, zavazuje se 
dodavatel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě 
stanovené zadavatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.  

7. Dodavatel v návrhu smlouvy prohlásí, že předmět plnění nemá právní vady ve smyslu          
§ 433 a násl. obchodního zákoníku. 

8. Dodavatel bude informovat zadavatele o termínu dodání předmětu plnění nejméně dva 
(2) pracovní dny předem. 

9. Zadavatel nabude vlastnické právo k předmětu plnění uhrazením sjednané ceny z účtu 
zadavatele ve prospěch účtu dodavatele. 

10. Nebezpečí škody na předmět plnění přechází na zadavatele okamžikem převzetí 
předmětu plnění od dodavatele.  

11. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu zadavatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z uzavřené smlouvy na třetí osobu. 

12. Dodavatel upozorní zadavatele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení veškeré 
odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy. 

13. Dodavatel bude uchovávat dokumenty související s dodáním předmětu plnění minimálně 
do konce roku 2023, a pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší než 
v evropských předpisech, bude použita pro úschovu delší lhůta. Dodavatel zajistí,                  
aby povinnosti ve vztahu k projektu do roku 2023 plnili také případní partneři                            
a subdodavatelé podílející se na realizaci předmětu plnění. 



      
 

      

15 
 

14. Dodavatel umožní kontrolu dokumentů souvisejících s realizací předmětu plnění                       
ze strany zadavatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména               
ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro regionální rozvoj 
České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu 
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

15. Dodavatel bude ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

16. Dodavatel bude provádět informační a propagační opatření na základě Nařízení Komise 
(ES) č. 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpovědnost příjemců, pokud jde                       
o informační a propagační opatření pro veřejnost, a zajistí, aby povinnosti ve vztahu                 
k projektu plnili také jeho partneři a subdodavatelé podílející se na dodání předmětu 
plnění. 

17. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v uzavřené smlouvě včetně ceny předmětu plnění. 

18. Změna na pozici vedoucího realizačního týmu je možná pouze po předchozím oznámení 
a schválení zadavatelem.  

Změnu na pozici člena realizačního týmu dodavatel oznámí zadavateli nejpozději                      
do 5 kalendářních dnů od okamžiku této změny. Člena realizačního týmu dodavatel 
nahradí takovou osobou tak, aby realizační tým splnil veškeré následující certifikace:  

V realizačním týmu dodavatele musí být zastoupeni: 
 minimálně 2 pracovníci s certifikací Novell Certified Linux Professional (NCLP) 
 minimálně 2 pracovníci s certifikací Certified Novell Identity Manager Administrator 
 minimálně 2 pracovníci s certifikací Design a implementace eDirectory 
 minimálně 2 pracovníci s certifikací XML Form Certified Architect; 

přičemž jedna osoba může zastávat v týmu maximálně tři pozice.  

19. Dodavatel souhlasí s tím, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
plnění a smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou 
spory řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky.  

 
B. Cena a platební podmínky 

 
1. Cena ve smlouvě bude stanovena v Kč ve výši dle nabídky vybraného uchazeče,                     

a to jako cena nejvýše přípustná, v členění na cenu bez DPH a na cenu s DPH při sazbě 
DPH ve výši 20 %, přičemž sazba DPH bude v případě změny stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.   

2. Sjednaná cena bude konečná a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s dodáním 
předmětu plnění (dopravu do místa plnění, zaškolení obsluhy, clo, skladování, balné 
atd.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem po převzetí předmětu 
plnění zadavatelem. Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy a vyplývající z režimu spolufinancování projektu 
ze strukturálních fondů Evropské unie, evidenční číslo projektu, evidenční číslo smlouvy, 
a dále vyčíslení zvlášť ceny předmětu plnění bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu 
předmětu plnění včetně DPH.  



      
 

      

16 
 

4. Dodavatel přiloží k faktuře kopii akceptačního protokolu. 
5. Splatnost faktury je do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury zadavateli 

na kontaktní adresu. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí 
třetí den ode dne odeslání faktury. 

6. Cena předmětu plnění se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny 
z bankovního účtu zadavatele. Pokud zadavatel uplatní nárok na odstranění vady 
předmětu plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady 
předmětu plnění uhradit sjednanou cenu. Okamžikem odstranění vady předmětu plnění 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.   

7. Zadavatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu 
plnění nebo jeho části. 

8. Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou- li tyto údaje uvedeny 
chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není zadavatel v prodlení se zaplacením ceny předmětu 
plnění. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 
C. Duševní vlastnictví 

 
1. Dodavatel se zaváže, že při dodání předmětu plnění neporuší práva třetích osob, která 

těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Dodavatel se zaváže, že zadavateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které zadavateli 
vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči zadavateli v souvislosti 
s porušením povinnosti dodavatele dle předchozí věty.   

2. Dodavatel výslovně prohlásí, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví, včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem 
zajistit řádné a nerušené užívání předmětu plnění zadavatelem, včetně případného 
zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů předmětu plnění v souladu s autorským 
zákonem popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními 
předpisy. Dodavatel se zaváže, že zadavateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody               
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které zadavateli vzniknou v důsledku toho,                    
že zadavatel nemohl předmět plnění užívat řádně a nerušeně.  

 
D. Mlčenlivost 

 
1. Dodavatel se zaváže zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění na základě uzavřené smlouvy získá od zadavatele nebo 
o zadavateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit                  
bez písemného souhlasu zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem 
uzavřené smlouvy, ledaže se jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Dodavatel zaváže povinností mlčenlivosti podle bodu D.1. všechny osoby, které                  
se budou podílet na dodání předmětu plnění. 



      
 

      

17 
 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání 
předmětu plnění dle uzavřené smlouvy, odpovídá dodavatel tak, jakoby povinnost 
porušil on sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  uzavřené smlouvy.  

5. Veškerá komunikace bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem 
dodavatele a zadavatele, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

 
E. Sankce 

 
1. V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu plnění podle bodu A. 2. 

tohoto článku ze strany dodavatele, v případě nepřevzetí předmětu plnění ze strany 
zadavatele z důvodů vad předmětu plnění nebo v případě prodlení dodavatele 
s odstraněním vad předmětu plnění, dodavatel uhradí zadavateli smluvní pokutu                  
ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění za každý, byť i započatý, kalendářní 
den prodlení. Tato sankce bude požadována i při neplnění podmínek poskytování 
maintenance podle bodu A. 3. tohoto článku. 

2. Jestliže se jakékoli prohlášení dodavatele podle bodu C. tohoto článku ukáže 
nepravdivým nebo zavádějícím, zavazuje se dodavatel uhradit zadavateli smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení povinnosti.  

3. Jestliže dodavatel poruší jakoukoli povinnost podle bodu D. tohoto článku, uhradí 
dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tis íc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

4. Zadavatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,                     
byť i započatý, den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění.  

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně 
dodat předmět plnění. 

F. Záruka  
 

1. Dodavatel ručí za kvalitu předmětu plnění po dobu 24 měsíců od data předání 
zadavateli za podmínek uvedených v záruční listině.  

2. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

3. Dodavatel odstraní vady ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení reklamace zadavatele. 

4. Dodavatel v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatí zadavateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých), a to za každý případ a za každý 
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu zaplatí do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění.  

 
G. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Za podstatné porušení uzavřené smlouvy dodavatelem, které zakládá právo zadavatele 

na odstoupení od smlouvy, se považuje zejména: 



      
 

      

18 
 

a) prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění o více než sedm (7) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad předmětu plnění ve stanovené lhůtě; 
c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení dodavatele podle bodu C. tohoto článku; 
d) porušení jakékoli povinnosti dodavatele podle bodu C. a/nebo bodu D. tohoto článku.; 
e) postup dodavatele při dodání předmětu plnění v rozporu s pokyny zadavatele. 

2. Zadavatel je dále oprávněn od uzavřené smlouvy odstoupit v případě, že 
a) vůči majetku dodavatel probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí                   

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje   

k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) dodavatel vstoupí do likvidace. 

3. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zadavatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z uzavřené smlouvy po dobu delší  
než šedesát (60) kalendářních dnů. 

4. Zadavatel je oprávněn vypovědět uzavřenou smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi 
dodavateli. V takovém případě je dodavatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž 
by mohly být zájmy zadavatele vážně ohroženy. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty 
a povinnosti mlčenlivosti. 

 
 

22. SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č. 1 –  Technická specifikace předmětu veřejné zakázky (6 listů) 
Příloha č. 2 –  Krycí list nabídky (1 list) 
 

 

 …………………………………… 
 Ing. Miroslav Duda 
  zadavatel 
 
 


	1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
	2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
	5. ZADÁVACÍ LHŮTA
	Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni, začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
	Běh zadávací lhůty, příp. její stavění se řídí dle § 43 zákona.
	Délka zadávací lhůty činí 120 kalendářních dnů. 
	6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	6.1. DOBA PLNĚNÍ
	6.2. MÍSTO PLNĚNÍ

	7. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
	8. MÍSTO A DATUM PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK
	9. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	9.1.  ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	9.2.  PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	9.3.  EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	9.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

	10. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE
	10.1. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH     
	            DODAVATELŮ (§ 127 zákona)
	10.2. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM (§ 134 zákona)
	10.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE                           
	           (§ 51 odst. 4 zákona)
	10.4. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PŘI SPOLEČNÉ NABÍDCE (§ 51 odst. 5 zákona)
	10.5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY  (§ 51 odst. 7 zákona)
	10.6. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ

	11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	11.1. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY
	11.2. ČLENĚNÍ NABÍDKY

	12. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	13. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
	14. JISTOTA
	15. SUBDODÁVKY
	16. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE
	17. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DODATEČNÉ INFORMACE
	18. KONTROLA DOKLADŮ
	19. OSTATNÍ PRÁVA ZADAVATELE
	20. ZVEŘEJŇOVÁNÍ 
	21. ZÁVAZNÉ PODMÍNKY SMLOUVY
	22. SEZNAM PŘÍLOH

		2011-09-16T08:40:21+0000
	Not specified




